

Gradinita 32, str. M. Sadoveanu 2/2 Lucrari de reparatii interioare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 178 833,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie Bucataria 1.1. Tavan				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2	53,700	5,101 1,050	273,897 56,385
2	RpCJ16A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, la tavane, executate pe sipci si trestie, cu mortar de ipsos-var marca 10-T pentru grund si stratul vizibil in grosime medie de 3 cm cu inlocuirea sipcilor si trestiei	m2	53,700	279,615 134,400	15 015,346 7 217,280
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	53,700	55,647 42,700	2 988,243 2 292,990
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	53,700	18,088 7,000	971,326 375,900
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	53,700	24,082 19,250	1 293,227 1 033,725

1	2	3	4	5	6	7
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	53,700	15,988 10,500	858,560 563,850
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	53,700	2,900 1,050	155,730 56,385
8	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	53,700	33,896 24,150	1 820,216 1 296,855
		Total Tavan Inclusiv salariu				23 376,545 12 893,370
		1.2. Pardosele				
9	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	40,800	8,765 8,750	357,612 357,000
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	54,700	16,018 4,900	876,201 268,030
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	54,700	54,644 24,500	2 989,031 1 340,150
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat	m2	54,700	16,002 4,900	875,293 268,030
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	54,700	222,591 87,500	12 175,727 4 786,250
14	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	40,800	54,835 35,000	2 237,250 1 428,000
		Total Pardosele Inclusiv salariu				19 511,114 8 447,460
		1.3. Pereti				
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta,	m2	44,900	56,015	2 515,073

1	2	3	4	5	6	7
		gresie, ceramica			56,000	2 514,400
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	100,200	9,460 9,450	947,892 946,890
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	100,200	16,001 4,900	1 603,345 490,980
18	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	100,200	159,324 96,600	15 964,217 9 679,320
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	100,200	16,001 4,900	1 603,345 490,980
20	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	100,200	181,043 85,750	18 140,508 8 592,150
		Total Pereti Inclusiv salariu				40 774,380 22 714,720
		1.4. Timplarii				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,300	14,700 14,700	33,810 33,810
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,300	1 254,502 28,350	2 885,354 65,205
23	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	5,300	17,274	91,550

1	2	3	4	5	6	7
					9,100	48,230
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,600	2,900 1,050	4,640 1,680
25	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane K=2,000	m2	1,600	186,818 140,000	298,909 224,000
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,600	2,900 1,050	4,640 1,680
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,600	18,088 7,000	28,941 11,200
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,600	55,647 42,700	89,035 68,320
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,600	2,900 1,050	4,640 1,680
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	1,600	24,083 19,250	38,533 30,800
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,600	2,900 1,050	4,640 1,680
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,600	28,986 19,250	46,378 30,800
		Total Timplarii Inclusiv salariu				3 531,070 519,085
		1.5. Obiecte sanitare si retele inginerestiinterioare				
33	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	3,000	30,800 30,800	92,400 92,400
34	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in	m	8,500	88,644	753,471

1	2	3	4	5	6	7
		conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,050			57,750	490,875
35	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	14,000	22,078 10,150	309,086 142,100
36	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,045	m	6,200	42,125 20,300	261,174 125,860
37	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	8,000	30,018 15,050	240,144 120,400
38	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	4,000	963,355 64,750	3 853,418 259,000
39	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,005	buc	4,000	148,637 36,750	594,547 147,000
40	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 16 mm, inclusiv	buc	8,000	7,757 5,250	62,056 42,000
41	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	3,000	68,302 6,300	204,906 18,900

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 3/8" -1/2"				
42	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc	4,000	144,245 4,550	576,980 18,200
43	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	4,000	1 049,628 17,500	4 198,512 70,000
44	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,002	buc	8,000	251,832 170,800	2 014,658 1 366,400
45	VA01A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010	m2	25,000	245,344 131,950	6 133,607 3 298,750
46	VA01G1	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 1600-2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,005	m2	17,600	262,662 108,850	4 622,843 1 915,760
47	VA10A2	Piesa speciala, din tabla neagra de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm, confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane	m2	2,500	372,216 192,500	930,540 481,250
48	VA11A	Piesa speciala (reductie), din tabla neagra de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm	m2	2,100	358,229 178,500	752,280 374,850
49	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton Material marunt si de montaj=1,005	buc	1,000	1 193,924 590,800	1 193,924 590,800

1	2	3	4	5	6	7
		Total Obiecte sanitare si retele inginerestiinterioare Inclusiv salariu				26 794,546 9 554,545
		1.6. Diverse lucrari				
50	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	8,000	205,100 205,100	1 640,800 1 640,800
51	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	8,000	26,250 26,250	210,000 210,000
52	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,000	31,734 0,000	253,872 0,000
		Total Diverse lucrari Inclusiv salariu				2 104,672 1 850,800
		<i>Total</i>	lei			116 092,327
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			12 595,496
		<i>Transport</i>	4,00 %			2 392,787
		<i>Total 1</i>	100,00 +			131 080,610
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			5 243,224
		<i>Total 2</i>	100,00 +			136 323,834
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			2 726,477
		<i>Total 3</i>	100,00 +			139 050,311
		Total Lucrari de reparatie Bucataria Inclusiv salariu				139 050,311 55 979,980
		2. Electricitatea				
53	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,000	7,700 7,700	30,800 30,800
54	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	4,000	1,750 1,750	7,000 7,000
55	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare	buc	8,000	2,100 2,100	16,800 16,800

1	2	3	4	5	6	7
		de la distanta)				
56	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	12,000	44,800 44,800	537,600 537,600
57	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,050	buc	4,000	413,507 8,050	1 654,030 32,200
58	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,000	39,502 9,450	158,006 37,800
59	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,000	49,363 10,850	394,905 86,800
60	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	120,000	44,976 17,850	5 397,090 2 142,000
		<i>Total</i>	lei			8 196,231
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			650,475
		<i>Transport</i>	4,00 %			212,209

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total 1</i>	100,00 +			9 058,915
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25,00 %			722,750
		<i>Total 2</i>	100,00 +			9 781,665
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			195,633
		<i>Total 3</i>	100,00 +			9 977,298
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				9 977,298 2 891,000

		Total	lei	149 027,60
		TVA	20,00 %	29 805,52
		Total deviz: Inclusiv salariu		178 833,12 58 870,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)